



## Kennzahlen 2018 – 2020

	2018	in %	2019	in %	2020	in %	Nominelle Veränderung 2019/2020 in %	Operative Veränderung 2019/2020 in % <sup>2</sup>
<b>NETTOUMSATZ NACH GESCHÄFTSBEREICHEN<sup>1</sup></b> (IN MIO. €)	<b>7.140</b>	<b>100,0</b>	<b>7.406</b>	<b>100,0</b>	<b>7.330</b>	<b>100,0</b>	<b>-1,0</b>	<b>-0,1</b>
- Nahrungsmittel	3.477	48,7	3.883	52,4	4.137	56,4	6,5	8,1
- Bier und alkoholfreie Getränke	2.232	31,3	1.792	24,2	1.625	22,2	-9,3	-9,8
- Sekt, Wein und Spirituosen	821	11,5	1.053	14,2	970	13,2	-7,9	-6,5
- Weitere Interessen	610	8,5	678	9,2	598	8,2	-11,7	-10,5
<b>NETTOUMSATZ NACH REGIONEN (IN MIO. €)</b>	<b>7.140</b>	<b>100,0</b>	<b>7.406</b>	<b>100,0</b>	<b>7.330</b>	<b>100,0</b>	<b>-1,0</b>	
Deutschland	3.757	52,6	3.427	46,3	3.381	46,1	-1,3	
Restliche EU	2.169	30,4	2.384	32,2	2.360	32,2	-1,0	
Restliches Europa	276	3,9	299	4,0	309	4,2	3,3	
Restliche Welt	938	13,1	1.296	17,5	1.280	17,5	-1,2	
<b>INVESTITIONEN (IN MIO. €)</b> (ohne Erstkonsolidierung)	<b>350</b>	<b>100,0</b>	<b>358</b>	<b>100,0</b>	<b>343</b>	<b>100,0</b>	<b>-4,3</b>	
- Nahrungsmittel	191	54,5	176	49,1	191	55,6	8,4	
- Bier und alkoholfreie Getränke	90	25,7	93	25,9	82	23,9	-11,5	
- Sekt, Wein und Spirituosen	33	9,5	36	10,0	18	5,3	-49,2	
- Weitere Interessen	36	10,4	54	15,0	52	15,2	-3,5	
<b>EIGENKAPITAL (IN MIO. €)</b>	<b>4.027</b>		<b>4.104</b>		<b>4.226</b>		<b>3,0</b>	
Eigenkapitalquote (in %)	41,0		41,0		41,0			
<b>BILANZSUMME (IN MIO. €)</b>	<b>9.822</b>		<b>10.010</b>		<b>10.307</b>		<b>3,0</b>	
<b>BESCHÄFTIGTE (NACH KÖPFEN)</b>	<b>30.937</b>	<b>100,0</b>	<b>34.060</b>	<b>100,0</b>	<b>36.831</b>	<b>100,0</b>	<b>8,1</b>	
- Nahrungsmittel	17.394	56,2	18.743	55,0	20.040	54,4	6,9	
- Bier und alkoholfreie Getränke	7.989	25,8	7.094	20,8	7.083	19,2	-0,2	
- Sekt, Wein und Spirituosen	2.701	8,7	3.556	10,4	3.494	9,5	-1,7	
- Weitere Interessen	2.853	9,2	4.667	13,7	6.214	16,9	33,2	

<sup>1</sup> Im Geschäftsjahr 2020 wurde die Zuordnung der Umsatzerlöse auf die einzelnen Geschäftsbereiche geändert. Die nicht operativen bzw. sonstigen Umsätze der Gesellschaften werden nicht mehr im Geschäftsbereich Weitere Interessen ausgewiesen, sondern direkt den jeweils für die betreffenden Gesellschaften verantwortlichen Geschäftsbereichen zugeordnet. Die Vorjahreszahlen wurden entsprechend angepasst.

<sup>2</sup> Bereinigt um Währungs- und Konsolidierungskreiseffekte.

Die im Konzernlagebericht und Konzernabschluss enthaltenen Prozentzahlen beziehen sich auf die exakten Beträge, nicht auf die gerundeten Beträge. Aufgrund von Auf- bzw. Abrundung ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen (€, % usw.) nicht genau zur angegebenen Summe aufaddieren lassen.